
Администрация
Кстовского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.06.2018 № 1282

Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг  (работ),  не  вошедших  в 
общероссийский базовый перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальным  бюджетным  учреждением  «Многофункциональный  центр 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  Кстовского 
муниципального района»

В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Общими требованиями к формированию, ведению и утверждению 
регионального  перечня  государственных  (муниципальных)  услуг  и  работ, 
оказываемых  и  выполняемых  государственными  учреждениями  субъекта 
Российской  Федерации  (муниципальными  учреждениями),  утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года 
№151, администрация Кстовского муниципального района постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемый  перечень  муниципальных  услуг  (работ)  не 
вошедших  в  общероссийский  базовый  перечень  услуг  (работ),  оказываемых 
(выполняемых)  муниципальным  бюджетным  учреждением 
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и 
муниципальных услуг Кстовского муниципального района» (Приложение 1).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в 
районной газете «Маяк» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 января 2018 года.

3.  Постановление администрации Кстовского муниципального района от 
05.10.2015 №1768 считать утратившим силу.

4. Управлению делами администрации Кстовского муниципального района 
(О.А.  Карабанова)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на 
официальном сайте администрации Кстовского муниципального района.

5.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (М.А.Тарасенко) 
обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  в  районной  газете 
«Маяк».

6. Сектору документационного обеспечения и контроля (И.Ф. Карпунина) 
довести настоящее постановление до сведения управления экономики, развития 
бизнеса  и  инвестиционной  политики  (В.С.Алясев),  департамента  финансов 
(Д.С.  Стулов),  управления  делами  (О.А.Карабанова),  управления  по 
бухгалтерскому  учету  (Е.П.  Шульпина),  правового  управления  (Л.Г. 
Дубровина),  отдела  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  (М.А.Тарасенко), 
муниципального  бюджетного  учреждения  «Многофункциональный  центр 
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  Кстовского 
муниципального района» (О.А.Алехина).

Глава администрации В.А.Ковалев



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Кстовского муниципального района
 от 20.06.2018 № 1282

Перечень муниципальных услуг (работ) не вошедших в общероссийский базовый перечень услуг (работ) оказываемых 
(выполняемых) МБУ «МФЦ Кстовского района»

№ 
п/п

Код 
базовой 
услуги 

или 
работы1

Наименовани
е услуги 
(работы)

Содержание 
услуги 

(работы)

Условия 
(формы) 
оказания 
услуги 

(выполнени
я работы)

Признак 
отнесен

ия к 
услуге 

(работе)

Платность 
услуги 

(работы)

Код 
ОКВЭ

Д

Дейс
твует 
с___

Категории 
потребителей 

услуги 
(работы)

Показатель 
объема 
услуги 

(работы) и 
единицы 

измерения

Показатели 
качества 
услуги 

(работы) и 
единицы 

измерения

Учреждения
, 

оказывающ
ие услугу 

(выполняю
щие работу)

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов, 
являющихся 

основанием для 
оказания услуги 

(выполнения 
работы)

1 1а 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Раздел 2. Муниципальные услуги и работы

2 Муниципальные услуги и работы в сфере Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг (указывается сфера, в которой оказываются услуги (выполняются работы))

2.1 Муниципальные услуги

2.1.1 19.001.
0

Организация 
предоставлен
ия 
государствен
ных  и 
муниципальн
ых  услуг  в 
многофункци
ональных 
центрах 
предоставлен
ия 
государствен
ных  и 
муниципальн
ых  услуг 
84.11

Организация 
предоставлен
ия 
государствен
ных  и 
муниципальн
ых  услуг  в 
многофункци
ональных 
центрах 
предоставлен
ия 
государствен
ных  и 
муниципальн
ых услуг

4.1.Бумажн
ая; 
4.2.Электро
нная

Услуга Бесплатная 84.11 23.12
.2 
015

Юридически
е  лица, 
органы 
государствен
ной  власти  и 
органы 
местного 
самоуправлен
ия

Количество 
услуг. 
Единица

Уровень 
удовлетворе
нности 
граждан 
качеством 
предоставле
ния 
государстве
нных  и 
муниципаль
ных  услуг 
(процент)

Муниципал
ьное 
бюджетное 
учреждение 
Кстовского 
муниципаль
ного района 
«Многофун
кциональны
й  центр 
предоставле
ния 
государстве 
нных  и 
муниципаль
ных  услуг 
Кстовского 
муниципаль

Ч.  1,2,3,6  ст.  15 
Федеральный  закон 
Государственная 
Дума  Российской 
Федерации  от 
27.07.2010  №  210-
ФЗ «Об организации 
предоставления 
государственных  и 
муниципальных 
услуг» 
П.3  ч.  1  ст.  17 
Федеральный  закон 
Государственная 
Дума  Российской 
Федерации  от 
06.10.2003  №  131-
ФЗ  «Об  общих 



ного 
района»

принципах 
организации 
местного 
самоуправления  в 
России

1Заполняется органами исполнительной власти и органами местного самоуправления в 2018 году в целях формирования 
предложений о включении государственных (муниципальных) услуг и работ в региональный перечень


